

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Dispensa eletrônica com disputa - Recife nº 21/2025**, Processo Administrativo nº **0/6199**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Aquisição de insumos de rede, elétrica e ferramentas para manutenção das unidades escolares e administrativas da Secretaria de Educação do Recife.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
AL OLIVEIRA LTDA - 47.094.894/0001-90 conectalicit@gmail.com - (31) 99632-4732	102,64	62.725,59	-62.622,95 Prejuízo (-61.012,23%)
Totais	102,64	62.725,59	-62.622,95 Proveito (-61.012,23%)

Detalhes

Eduardo José Fonseca Filho na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: AL OLIVEIRA LTDA - **CPF/CNPJ:** 47.094.894/0001-90

Lote 1

Data/Hora da Homologação - 19/08/2025 15:32:09

aquisição de insumos de rede, elétrica e ferramentas para manutenção das unidades escolares e administrativas da Secretaria de Educação do Recife.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANAleta EM PVC FECHADA 30 X 30MM BRANCA+D16D15D2:D18D2:D18D15D2:D18D2:DD2:D18	80,00	unidade	50,00	4.000,00
CONECTOR, MATERIAL POLICARBONATO, TIPO RJ 45 MACHO, 8VIAS X 8CONTATOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO BLINDADO PARA FIO SÓLIDO, CATEGORIA A 6, TRANSPARENTE	4.500,00	unidade	0,80	3.600,00
CABO DE PAR TRANÇADO(CABO DE REDE), U/UTP, CAT. 6, 23 AWG, 4 PARES BLINDADO, LSZH	4.575,00	METRO	4,85	22.188,75
ABRACADEIRA DE POLIAMIDA 500MMX7,6MM PACOTE COM 100 UNIDADES. Produtos DE REFERENCIA: forttools ABRACADEIRA NYLON 7,6 X 500MM 100 UNID preta.	150,00	unidade	54,00	8.100,00
ABRACADEIRA DE NYLON 300MMX4,8 PACOTE COM 100 UNIDADES. Produtos DE REFERENCIA: dutoplast ABRACADEIRA 300X4,8MM	150,00	unidade	42,00	6.300,00
CABO FLEXÍVEL 6MM2, CORES DIVERSAS, PEÇA COM 100 M - Vermelho	1,00	unidade	319,00	319,00
CABO FLEXÍVEL 6MM2, CORES DIVERSAS, PEÇA COM 100 M - Verde	1,00	unidade	320,00	320,00
CABO FLEXÍVEL 6MM2, CORES DIVERSAS, PEÇA COM 100 M - Azul	1,00	unidade	320,24	320,24
CABO FLEXÍVEL 4MM2, DIVERSAS CORES - COR VERMELHA	200,00	metro	5,00	1.000,00
CABO FLEXÍVEL 4MM2, DIVERSAS CORES - COR VERDE	200,00	metro	5,00	1.000,00

CABO FLEXÍVEL 4MM2, DIVERSAS CORES - COR AZUL	200,00	metro	5,00	1.000,00
LÂMINA DE SERRA MANUAL EM AÇO; (C X L X E) 300MM X 13MM X 0,6 MM (12" X 0,5" X 0,024").	20,00	unidade	16,50	330,00
GUIA PASSA FIO DE NYLON COM ALMA DE AÇO DE 10 METROS. REFERENCIAS: PASSA FIO COM ALMA DE AÇO 10M FOXLUX ITEM 65.01 ; PASSADOR DE FIOS ALMA AÇO 10 M CORTAG REFERENCIA: 60771	5,00	unidade	43,00	215,00
FITA ISOLANTE, EM PVC, BAIXA FUSÃO, ANTI-CHAMA, ALTA ADERÊNCIA, COR PRETO, EMBALAGEM ROLO 18MM X 20M	50,00	unidade	60,00	3.000,00
FITA ALUMINIO 50MM X 30MM	2,00	unidade	60,00	120,00
PASTA TERMICA	10,00	unidade	65,00	650,00
LIMPA CONTATO EM SPRAY COM 300ML	20,00	unidade	28,00	560,00
ÁLCOOL ISOPROPILICO PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, EMBALAGEM DE 1000ml	10,00	unidade	76,00	760,00
FILTRO DE LINHA (PROTETOR DE REDE ELÉTRICA), 6 TOMADAS ELÉTRICAS UNIVERSAIS	20,00	unidade	50,00	1.000,00
LOCALIZADOR DE CABOS, DEVE POSSUIR AS FUNÇÕES DE RASTREAR CABOS DE TELEFONIA E REDE LAN. DEVE SER COMPOSTO POR UNIDADE EMISSORA E UNIDADE RECEPTORA DE IMPULSOS MULTIFREQUÊNCIAL. A UNIDADE EMISSORA DO SINAL DEVERÁ POSSUIR, NO MÍNIMO, CONECTORES DO TIPO "JACARÉ" E CONECTOR TIPO "RJ11".	2,00	unidade	148,00	296,00
TESTADOR DE CABO DE REDE NS 468, TESTA CABOS RJ 11, RJ 12 E RJ 45 E CABOS ENTRELACADOS DUPLOS, VERIFICA CONEXÃO TROCADA, CURTO CIRCUITO E CIRCUITO ABERTO	2,00	unidade	150,00	300,00
ALICATE CRIMPAR CONECTOR, CABO DE REDE RJ 45/11/12.COM CATRACA	6,00	unidade	72,00	432,00
ALICATE DE INSERÇÃO PUNCH-DOWN, CRIMPAR RJ-45 FÊMEA -314B, PRESSÃO DE IMPACTO, FIXADOR PARA KEYSTONE E PATCH PANEL	6,00	unidade	75,00	450,00
LUPA PARA BANCADA PROFISSIONAL, FATOR DE AMPLIACAO 8X, VOLTAGEM 12WATTS, TEMPERATURA DA COR ENTRE 5600K A 6500K, BIVOLT 100V 240V. PRODUTOS DE REFERENCIA: Lupa de bancada com luminária LED Modelo: HL 400 LED 8D Cód.. 21L409 HIKARI ; Lupa de Bancada LED HL 500 8D COD: S21L501 8D SOLVER	2,00	unidade	945,00	1.890,00
SUGADOR DE SOLDA, CORPO EM ALUMÍNIO	3,00	unidade	55,00	165,00
LUPA DE BANCADA COM GARRAS SUPORTE. PRODUTOS DE REFERENCIA: Lupa Terceira Mao Com Suporte e Iluminação de Led para Aplicação de Solda Exbom KLTE 803 ; Lupa com Suporte e Pinça hikari Modelo: HLS 10 Cód.. 21B007	2,00	unidade	140,00	280,00
SOLDA ESTANHO; ROLO COM 500 GRAMAS; DIÂMETRO 1 MM PONTO DE FUSÃO 183º, RESINA H, TIPO HIDROSSOLÚVEL	4,00	unidade	280,00	1.120,00
PASTA PARA SOLDAR 110GR - INDICADA PARA SOLDAS COM ESTANHO EM FIO PARA QUE A LIGA DE ESTANHO ENTRE EM CONTATO COM METAIS BASE, EMBALAGEM COM 110G.	4,00	unidade	39,90	159,60
FONTE DE BANCADA. CARACTERÍSTICAS: TENSÃO DE ENTRADA: 220V; TENSÃO DE SAÍDA: DC 0 A 15V; SAÍDA PRÉ-AJUSTADA DE TENSÃO: 1.5V, 3.6V, 4.8V, 6.0V E 7.2V; AJUSTE DA CORRENTE DE PROTEÇÃO: 0,6 A 2ª; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -5 A +40°C; TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -10 A +40°C; COEFICIENTE DE TEMPERATURA: =300PPM/°C; UMIDADE DE OPERAÇÃO: <90%; UMIDADE DE ARMAZENAMENTO: <80%; ESTABILIDADE DA TENSÃO: =0,01% + 2MV; ONDULAÇÃO E RUÍDO: = 1MV RMS; TEMPO DE RECUPERAÇÃO: =100US; DIMENSÕES: 17,5 X12,5 X 14,5CM; PESO APROXIMADO: 1,5 KG; DISPLAY DUPLO DE ALTA DEFINIÇÃO PARA CONTROLE DE TENSÃO E CORRENTE; AJUSTE DA CORRENTE DE PROTEÇÃO; TESTE DE SINAL DE CELULAR; REFRIGERADO POR DISSIPADOR; SISTEMA DE SEGURANÇA COM CORTE DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICO; FONTE DO TIPO ASSIMÉTRICA; - PONTO DE PROTEÇÃO QUE VARIA DE 0,6 A 2A. MARCAS/MODELOS DE REFERÊNCIA: YAXUM 1502DD+ / WOLF TECH 1502D+	1,00	unidade	380,00	380,00

ESTACAO DE SOLDA E RETRABALHO AR QUENTE 220V. POTENCIA DE 700W A 750W. QUANTIDADE DE BOCAIS: ENTRE 1 E 3. QUANTIDADE DE PONTAS: ENTRE 1 E 3. PRODUTOS DE REFERENCIA: ESTACAO DE SOLDA Ar quente Ya Xun YX 881D 220V. ; Estação De Solda E Retrabalho IFix 881D Código: IFIXI881 Marca: IFIX	1,00	unidade	430,00	430,00
KIT PROGRAMADOR GRAVADOR MEMORIAS. CONTEUDO DA EMBALAGEM: 1 X PROGRAMADOR GRAVADOR EPROM FLASH BIOS USB CH341A 1 X ADAPTADOR SOIC 8 / SOIC16 SIMPLES 1 X GARRA JACARE SOP CLIP 1 X ADAPTADOR 1.8V 1 X SOCKET SOP8 150MIL 1 X QR SOFTWARE E DRIVER EM PORTUGUES VERSAO ATUALIZADA	2,00	unidade	150,00	300,00
PROTETOR DE BICO PARA SUGADOR, EMBALAGEM CONTENDO 03 PECAS. PRODUTOS DE REFERENCIA: PROTETOR PARA BICO DE SUGADOR PROTECTOR C/3 PCS CAMISINHA AFR/NEVATRON ; PROTETOR BICOS DE SUGADOR DE SOLDA COM 3 PECAS 664P1D3 SKU.: 664	20,00	unidade	23,90	478,00
KIT 3 ESPATULAS DE METAL PARA DESMONTAGEM NOTEBOOK/TABLET PRODUTOS DE REFERENCIA: Jogo De Espátulas Profissional Para Técnico Eletrônica Exbom TE 04 ; Kit 3 Espátulas de Metal usada na desmontagem de aparelhos em Geral Código: 3Z3MCKQS Marca: UNIVERSAL	4,00	unidade	20,00	80,00
CONJUNTO DE CHAVES DE FENDA DE PRECISAO COM 115 PECAS. PRODUTOS DE REFERENCIA: Conjunto de chaves de fenda de precisão 115 em 1 Marca: Guudsoud Fabricante Hafei EAN 0765673653211 ; Kit Chaves Precisão Manutenção Profissional 115 Peças, Marca Next Trading Modelo BJChave115	2,00	unidade	80,00	160,00
MANTA ANTIESTATICA ESD DE BORRACHA / SILICONE NA COR AZUL. ALTURA: ENTRE 23CM E 30CM. COMPRIMENTO: ENTRE 32CM E 45CM. PRODUTOS DE REFERENCIA: SAFIRATEC Manta Antiestática Tapete de Silicone Esd Borracha Bancada Eletrônica 32 x 23cm Código: 945 ; Estação De Trabalho Manta Antiestética Silicone Bancada 45x30 Marca: NBCT EAN 7898652416637	2,00	unidade	45,00	90,00
ROTULADOR ELETRONICO PORTATIL, IMPRIME EM, NO MINIMO, 7 E, NO MAXIMO, 9 ESTILOS DE TEXTO, POSSUI IMPRESSAO EM ATE 2 LINHAS, COM FUNCAO SUBLINHADO. PRODUTOS DE REFERENCIA: ROTULADOR PT M95BK BROTHER ; LETRATAG 100T DYMO	2,00	unidade	420,00	840,00
FITA PARA ROTULADORA BROTHER 12MM 1/2", M-K 231, WHITE	4,00	unidade	23,00	92,00

Recife, 19 de Agosto de 2025.

Autoridade Competente: Eduardo José Fonseca Filho